<<NOME DA ETEC/FATEC>>
REQUERIMENTO DE LICENÇA – SERVIDOR ESTATUTÁRIO

Ilustríssimo Senhor Coordenador Técnico da Unidade de Recursos Humanos,
Eu <<nome do(a) servidor estatutário>>, RG <<número do RG>>, Matrícula <<nº matrícula>>, detentor da função autárquica <<nome da função >>, venho requerer à Vossa Senhoria, a concessão de licença para tratar de interesses particulares, com prejuízo de vencimentos e das demais vantagens, para período de ___/___/____ a ___/___/____, nos termos do artigo 126 do ESCEPS.
Declaro estar ciente da necessidade de ser efetuado o recolhimento do IAMSPE, bem como que, ao reassumir a função, deverei apresentar documento referente ao recolhimento.
Declaro que caso opte em recolher a Contribuição Previdenciária, ao reassumir a função apresentarei os comprovantes de recolhimento.
DECLARO, por fim, que tenho conhecimento do contido no artigo 13, do Decreto nº 41.915, de 02/07/1997, que dispõe sobre acumulações remuneradas de cargos, empregos e funções no âmbito do serviço público estadual e dá outras providências.

<<Cidade>>, <<dia>> de <<mês>> de <<ano>>.
_______________________________________________
<<Assinatura do Servidor Estatutário>>
Informativo (não deverá ser incluído no SPSP):
O período de licença para interesses particulares permitido para o servidor estatutário é de até 2 (dois) anos, a cada 5 (cinco) anos trabalhados.
As informações em vermelho deverão ser colocadas em preto e esse quadro deverá ser excluído após preenchimento.

Anexo 23A1